

Aanbesteding: 26452 | Vervangen Personen Zoek Installatie & Mobiele Alarm Installatie Penitentiaire Inrichting De Schie te Rotterdam
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 26452

Toelichting:

Ref.nr. 55 **Onderwerp:** 4.1 van toepassing zijnde voorwaarden, blz. 11.

Vraag:

Het PvE 7216.11.R.001.f.GvdV dd. sept '20. beschrijft in hoofdstuk 9 de bewaking (en dus melding van uitval) van de locatiezenders na 28 uur. Het PvE 7216.11.R.001.e.GvdV dd. april '20 beschrijft een nagenoeg realtime bewaking van locatiezenders, oftewel directe storingsmelding bij uitval en niet pas na 28uur. Diverse andere inrichtingen in Nederland hebben bewust gekozen voor directe storingsmelding bij uitval van de locatiezender ivm een hoog veiligheidsrisico. Aan welke bewaking van locatiezenders (na 28 uur of nagenoeg realtime) dient de nieuwe PZI/MAI te voldoen?

Antwoord:

Opdrachtnemer dient uit te gaan van het PvE 7216.11.R.001.f.GvdV d.d. sept '20.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 56 **Onderwerp:** 9.5.2 Zender / ontvanger, blz. 35

Vraag:

Is onze aanname juist dat wij uitgaan voor de prijsvorming van 3 stuks Zender/ontvanger en dat de dekkingsmeting uiteindelijk leidend is in het werkelijke aantal toe te passen Zender/ontvanger en is te verrekenen middels meer/minderwerk?

Antwoord:

Zie ook verstrekte antwoord op vraag 12. Indien er bij toepassing van dezelfde zenders en ontvangers vermogens significante dekkingsproblemen ontstaan, dient hier melding van worden gemaakt en kan vervolgens na goedkeuring het middels meerwerk in rekening worden gebracht.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
9.6 Toegangscontrole systeem, blz 38.

Vraag:

Bestek - het programmeren van de profielen van de medewerkers (te rekenen op 10 functieprofielen en per functieprofiel 4 tijdperiodes binnen 24 uur).
Vraag - wat wordt precies bedoeld met: per functieprofiel 4 tijdperiodes binnen 24 uur?

Antwoord:

Hier worden functieprofielen van de medewerkers mee bedoeld.
Tijdperiodes zijn tijdsblokken van een aantal uren binnen die periode van 24 uur waarin het profiel anders kan zijn. Het profiel per functieprofiel is gedurende de 24 uur niet te zien als één instelling.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Aanbestedings leidraad punt 2.3

Vraag:

in Leidraad wordt bij 2.3 een garantie periode genoemd van 2 jaar. In 5.2.3 wordt een garantie termijn van 1 jaar genoemd. Met welke garantie - onderhouds periode dient inschrijver rekening te houden ? In Bestek : 26452 HV2237 1 BA 001 v3.0 wordt een onderhouds termijn gesteld van 12 maanden.

Antwoord:

Inschrijver dient voor de garantie onderhoudsperiode rekening te houden met 12 maanden.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Aanbestedings leidraad punt 5.2.3

Vraag:

Er wordt gevraagd naar de kosten voor Preventief onderhoud. Kan

opdrachtgever bevestigen dat de kosten voor correctief onderhoud, inclusief storing wacht dienst dus buiten scope vallen van deze prijs opgave ?

Antwoord:

Bij deze de bevestiging dat na 12 maanden (einde garantie onderhoudsperiode) de kosten voor correctief onderhoud, inclusief storing wacht dienst buiten de scope vallen van deze prijsopgave.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
60

Onderwerp:
7216,11 R001 f Gvd V programma van eisen

Vraag:

Er wordt een beschikbaarheid geeist van 99.7 % . Kan Opdrachtgever aan geven wanneer "het systeem " niet beschikbaar is ?

Antwoord:

Inschrijver dient een installatie te leveren die minimaal aan een beschikbaarheid van 99,7% voldoet/garandeert.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
7216,11 R001 f Gvd V programma van eisen

Vraag:

binnen welke tijds interval wordt de beschikbaarheid gemeten ? Per jaar, per kwartaal ? Of anders ?

Antwoord:

Per jaar.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
26452 HVV22371 BA 001 3.0 AAB de Schie Rotterdam 01.02.22.01

Vraag:

te Garanderen onderdelen: garantie periode van 2 jaar. Wat is hier de definitie van 'Garantie'?

Antwoord:

<https://www.rijksoverheid.nl/onderwerpen/bescherming-van-consumenten/vraag-en-antwoord/welke-garanties-heb-ik-op-een-product>.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:

26452 HVV22371 BA 001 3.0 AAB de Schie Rotterdam 01.02.26.90

Vraag:

inschrijver is vanaf aanvang verantwoordelijk voor de bestaande installatie. Kan inschrijver hier voor de bestaande Onderhouder inschakelen ,

Antwoord:

Dat is toegestaan.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:

26452 HVV22371 BA 001 3.0 AAB de Schie Rotterdam 01.02.26.90

Vraag:

inschrijver is vanaf aanvang verantwoordelijk voor de bestaande installatie. Zijn met de Onderhouder van de bestaande installatie Contractuele en financiële afspraken gemaakt mbt assistentie - medewerking conform de beschrijving in dit document ? Of dient inschrijver zelf hier een Service contract te gaan afsluiten ?

Antwoord:

Onderhoudspartij is van Dorp Installatie, deze is de installatieverantwoordelijke op locatie PI De Schie voor de oude (tot het moment van acceptatie van de nieuwe) installatie . Neen, er hoeft geen Service contract te worden afgesloten. De opdrachtnemer is de coördinatieplichtige bij overgang van de oude naar de nieuwe installatie.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
26452 HVV22371 BA 001 3.0 AAB de Schie Rotterdam 01.02.26.90

Vraag:
inschrijver is vanaf aanvang verantwoordelijk voor de bestaande installatie.
Kan inschrijver de naam en contact gegevens ontvangen van de bestaande
onderhouder

Antwoord:
Zie voor de contactgegevens "Documenten" map nota van
inlichtingen.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
26452 HVV22371 BA 001 3.0 AAB de Schie Rotterdam 01.02.26.90

Vraag:
Inschrijver is van mening dat zij niet verantwoordelijk kan worden gesteld
voor de prestaties van de bestaande installatie. Bij het oplossen van storingen
zal inschrijver een inspanningsplicht hebben en een coördinatie plicht met de
bestaande onderhouder. Gaat opdrachtgever akkoord met deze zienswijze ?

Antwoord:
Klopt, zie ook het verstrekte antwoord op vraag 64 en 65.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
BESTEK SBO-TI EK 2021_TR_11-02-2020 v7.2 RRU 2012V2.pdf

Vraag:
Dit document is onderdeel van de aanvraag. Er wordt in de leidraad of AAB
bestek geen verwijzing gemaakt naar dit document . Op welke wijze dient
inschrijver om te gaan met dit document ?

Antwoord:
Dit document maakt "als aanvulling" onderdeel uit van het

bestek.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
68

Onderwerp:
NVI refnr 22

Vraag:

Als antwoord wordt vermeld niet van toepassing. Kunnen we aannemen dat deze koppeling is komen te vervallen ?

Antwoord:

Klopt, koppeling is komen te vervallen.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
69

Onderwerp:
NVI refnr 39

Vraag:

Als antwoord staat vermeld dat deze tekeningen gepubliceerd worden op TenderNed. Wanneer komen deze tekeningen ter beschikking ?

Antwoord:

Deze kunt u vinden onder "Documenten", geplaatst op 26 juli in het mapje NVI ZIP 26 juli.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
70

Onderwerp:
26452-HV22371-BE-001-3.0 PZI&MAI de Schie te Rotterdam (incl voorblad).pdf 7.1.1 en 7.1.2

Vraag:

OG heeft geen inzicht gegeven hoe de huidige staat is van de goten en bijbehorende vullingsgraad van de goten en doorvoeren. Het is wenselijk om hier een vooraf afgesproken stelpost voor op te nemen, hoe ziet OG dit.

Antwoord:

Opdrachtnemer dient gebruik te maken van de bestaande goten (op sommige plaatsen "overvolle" goten). Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het zo deugdelijk mogelijk aanleggen van de bekabeling in de juiste compartimenten, lukt het toch niet dan kan opdrachtnemer het als meerwerk opvoeren.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
71

Onderwerp:

26452-HV22371-BE-001-3.0 PZI&MAI de Schie te Rotterdam (incl voorblad).pdf 9.9.1

Vraag:

Ons inziens bestaat er geen HF OSB met een potentiaal vrij contact. In principe houdt de zender/ontvanger zelf in de gaten of hij zijn vermogen nog kwijt kan of iets ontvangt en zo niet schakelt er een storingscontact wat weer meldt op de BMC. Mocht DVT advies een juist type HF OSB voor ogen hebben vernemen wij dat graag.

Antwoord:

Fabricaat Dehn, applicatie Antenne techniek Dehn met signaleringscontact. Te vinden op de website van Dehn.nl

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
72

Onderwerp:

Huidige brandmeld installatie

Vraag:

Kan OG aangeven wie de huidige leverancier is van het Brandmeld systeem ? Graag NAW aanleveren.

Antwoord:

Leverancier is Siemens.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
73

Onderwerp:
Huidige leverancier GBS

Vraag:
Kan OG aangeven wie de huidige leverancier is van het GBS systeem ?
Graag NAW aanleveren.

Antwoord:
Leverancier is Priva.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Huidig PVE

Vraag:
Kan het huidige brand PVE/OAI ter beschikking gesteld worden om te bekijken of er extra UDP benodigd is. Er van uit gaande dat de huidige installatie van Ooperon gecertificeerd is volgens NEN 2575

Antwoord:
Ja kan ter beschikking worden gesteld. betreft een gecertificeerde installatie.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Plafonds

Vraag:
Tijdens de rondgang was duidelijk waarneembaar dat de plafonds op diverse plaatsen al redelijk beschadigd zijn. We hebben begrepen dat op de TA de plafonds geclipt of geschroefd zitten na een aantal maal open en sluiten gaat het er meestal ook niet netter uitzien. Hoe ziet OG het voor zich om na of tijdens werkzaamheden te bepalen of er schade ontstaan is of dat het er al was. Of dient er een fotoboek aangelegd te worden.

Antwoord:
Door de Opdrachtnemer dient er een "Nulmeting" voor start werkzaamheden plaats te vinden om discussie achteraf te voorkomen.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 76
Onderwerp: Blokschema

Vraag:

Het aangeleverde blokschema is niet compleet en gebaseerd op Ooperon. Graag zien wij een merk onafhankelijk blokschema met duidelijk daar op de gevraagde uitgangspunten/componenten zodat iedereen gelijkwaardig kan aanbieden.

Antwoord:

Klopt, het blokschema is niet compleet en diende alleen ter illustratie /beeldvorming. De uitwerking hiervan is aan de opdrachtnemer, waarbij het dient te voldoen aan Bestek en Programma van Eisen. Opdrachtnemer wordt /is hiervoor de eindverantwoordelijke.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 77
Onderwerp: Revisie bestaande 230V installatie

Vraag:

Graag ontvangen wij recente revisiegegevens(max 1,5 jaar oud) van de betreffende 230V onderverdelers. De verstrekte gegevens zijn gemiddeld 10-15 jaar oud op een aantal na die recenter zijn. Kan OG aangeven dat we uit kunnen gaan van de verstrekte revisie gegevens, en mocht na opdracht in de praktijk blijken dat het niet overeenkomt dit als meerwerk is op te voeren.

Antwoord:

Ja bij deze geeft Opdrachtgever aan dat Opdrachtgever uit kan gaan van de verstrekte revisie gegevens, mocht na opdracht -in de praktijk blijken dat het niet overeenkomt- kan dit als meerwerk worden opgevoerd.

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr. 78
Onderwerp: GC4

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad 26452 dd. 19 juni '23, hoofdstuk 5.5 – Beoordeling GC4 presentatie en functioneel gebruik, is vermeld dat “afgevaardigde van de fabrikant mag hierbij niet aanwezig zijn”. In verband met het borgen van hoge kwaliteit van de gebruikerstest en het kunnen beantwoorden van alle relevante vragen/opmerkingen raden wij zeer aan om een afgevaardigde van de fabrikant de gebruikerstest te laten begeleiden. Steunt u onze denkwijze? Zo ja, staat u het toe dat een afgevaardigde van de fabrikant aanwezig is bij de presentatie? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee, deze zienswijze steunen wij niet. Wel is toegestaan dat een afgevaardigde van de fabrikant op een passieve wijze bij de presentatie en functioneel gebruik aanwezig is (als vraagbaak).

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
79

Onderwerp:
GC4

Vraag:

Indien inschrijving plaatsvindt als “combinatie met andere onderneming”, is het de afgevaardigde van de fabrikant toegestaan om aanwezig te zijn bij de presentatie? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Het is toegestaan dat afgevaardigde van de fabrikant op een passieve wijze bij de presentatie en functioneel gebruik aanwezig is (als vraagbaak).

Percelen: P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op: 30 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Uitstel Vragenronde

Vraag:

Is OG bereid om het stellen van vragen langer door te laten lopen i.v.m. de vakantie periode en om onderaannemers die nu nog op vakantie zijn de kans te geven om nog vragen te kunnen stellen ?

Antwoord:

Partijen krijgen de mogelijkheid om aanvullende verduidelijkingsvragen te stellen tot maandag datum 11 september 09:00 uur.

Percelen:	P1 Vervangen Personen Zoek Installatie PI De Schie
Beantwoord op:	30 aug. 2023
Label:	Proces